



OPERADORA INBURSA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
 AV. PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCIÓN MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MÉXICO C.P. 11000

BALANCE GENERAL
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
 (CIFRAS EN MILES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBILIDADES		DIVIDENDOS POR PAGAR	0
CAJA	2	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
BANCOS	812	IMPUESTOS POR PAGAR	11,062
		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	24,275
INSTRUMENTOS FINANCIEROS		CRÉDITOS DIFERIDOS	
TÍTULOS PARA NEGOCIAR	1,149,477	IMPUESTOS DIFERIDOS	277,180
CUENTAS POR COBRAR NETO		TOTAL PASIVO	312,518
DEUDORES DIVERSOS	57,384	CAPITAL CONTABLE	
IMPUESTOS A FAVOR	9,337	CAPITAL CONTRIBUÍDO	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		CAPITAL SOCIAL	23,938
INVERSIONES PERMANENTES	2,951,072	CAPITAL GANADO	
OTROS ACTIVOS		RESERVAS DEL CAPITAL	4,449
IMPUESTOS DIFERIDOS	0	RESULTADO ACUMULADO	
		EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN	3,146,611
		RESULTADO NETO	680,570
TOTAL ACTIVO	4,168,084	TOTAL CAPITAL CONTABLE	3,855,567
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	4,168,084

CUENTAS DE ORDEN	
CAPITAL SOCIAL AUTORIZADO	23,938
ACCIONES EMITIDAS	603,336
BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACIÓN	4,100,549

EL PRESENTE ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACIÓN DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ERNESTO VEGA NAVARRO
 DIRECTOR GENERAL



OPERADORA INBURSA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
AV. PASEO DE LAS PALMAS 750, COL. LOMAS DE CHAPULTEPEC III SECCIÓN MIGUEL HIDALGO, CIUDAD
DE MÉXICO C.P. 11000

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

INGRESOS POR SERVICIOS	
COMISIONES Y TARIFAS	
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE OPERACION Y DISTRIBUCION	456,928
TOTAL DE INGRESOS POR SERVICIOS	456,928
MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACION	
RESULTADO POR COMPRA VENTA	43,493
INGRESOS POR INTERESES	0
GASTOS POR INTERESES	0
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	3,414
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO	0
INGRESOS TOTALES DE LA OPERACION	503,836
GASTOS DE ADMINISTRACION	
HONORARIOS	1,379
ARRENDAMIENTO	2,449
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	0
SUSCRIPCIONES Y CUOTAS	1,716
CUOTAS DE INSPECCION	0
SEGUROS Y FIANZAS	804
IMPUESTOS Y DERECHOS	18
COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS	9
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y ASESORIA	204,341
TOTAL DE GASTOS DE ADMINISTRACION	210,716
RESULTADO DE LA OPERACION	293,119
OTROS GASTOS (PRODUCTOS) NETO	
OTROS PRODUCTOS	2,730
OTROS GASTOS	3,854
RESULTADO ANTES DE ISR Y PTU	291,996
ISR CAUSADO	62,912
ISR DIFERIDO	75,956
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y AFILIADAS	153,129
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIA, ASOCIADAS Y AFILIADAS (NETO)	527,441
RESULTADO POR OPERACIONES CONTINUAS	
RESULTADO NETO	680,570

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS HA SIDO FORMULADO DE ACUERDO A LAS REGLAS DE AGRUPACION DE CUENTAS ESTABLECIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, BAJO LA ESTRICTA RESPONSABILIDAD DE LOS FUNCIONARIOS QUE SUSCRIBEN.

ERNESTO VEGA NAVARRO
DIRECTOR GENERAL